



High Quality Custom Displays



Say it Big!



Brand Building



Indoor and Outdoor Banners



Special Event Experts

Polytex_4280_6eco
Franz M1 ifth
Fire Certificate



**PROCES-VERBAL DE CLASSEMENT DE REACTION AU FEU
D'UN MATERIAU PREVU A L'ARTICLE 5
DE L'ARRÊTE DU 21 NOVEMBRE 2002**

Valable 5 ans à partir de la date de délivrance

Délivré en extension du PV N° LYC-06-2776, valable jusqu'au 27/07/2011 date de validité du 1^{er} PV

PROCES-VERBAL N° LYC-06-2776-2L

et 1 annexe de 8 pages

MATERIAU présenté par : **BERGER GMBH & CO KG**
Kuhleshütte 84
47809 KREFELD
Allemagne

MARQUE COMMERCIALE : **FLAGS AND BANNER #9**
BERGER 4280/6 ECO

DESCRIPTION SOMMAIRE : **Textile 100% polyester ignifugé par foulardage.**
Masse surfacique nominale : 200 g/m²
Epaisseur nominale : 0,4 mm
Coloris : blanc

RAPPORT D'ESSAI : **N° LYC-06-2776 du 27 juillet 2006**

NATURE DES ESSAIS : **Brûleur électrique**
Propagation de flamme
Essai pour matériaux fusibles
Trempage

CLASSEMENT : **M 1**

DURABILITE du classement (Article 5 de l'annexe 2) : non limitée a priori.

Compte tenu des critères résultant des essais décrits dans le rapport d'essai annexé.
Ce procès-verbal atteste uniquement des caractéristiques de l'échantillon soumis aux essais et ne préjuge pas des caractéristiques de produits similaires. Il ne constitue donc pas une certification de produits au sens de l'article L.115-27 du code de la consommation et de la loi du 3 juin 1994.

NOTA : Sont seules autorisées les reproductions intégrales et par photocopie du présent procès-verbal de classement ou de l'ensemble procès-verbal de classement et rapport d'essai annexé.

A Lyon, le 26 octobre 2007

Directeur ou son représentant
Jacques - Hervé LEVY

Direction Régionale Rhône-Alpes PACA
Avenue Guy de Collongue • 69134 ECULLY CEDEX
Tél : (+33) (0)4 72 86 16 00 • Fax : (+33) (0)4 78 43 39 66
SIRET 433 430 832 00017



This document is the translation of the French PV n° LYC-06-2776 dated 2006/07/27 by IFTH Lyon.

MATERIAL REACTION TO FIRE CLASSIFICATION REPORT

prepared in compliance with amended 5 of the French Home Office Regulation dated November 21st, 2002 (Official Gazette dated December 31, 2002)

Delivered as extension of PV n° LYC-06-2776, valid to July 27th 2011 validity date of the first PV
Valid five years from issue date

REPORT N° LYC-06-2776-2 L

And appendices of pages

MATERIAL présenté by : **BERGER GMBH & CO KG**
Kuhleshütte 84
47809 KREFELD
Allemagne

TRADE NAME : **FLAGS AND BANNER #9**
BERGER 4280/6 ECO

BRIEF DESCRIPTION : Textile 100% polyester fireproofed by sizing.
Nominal surface weight : 200 g/m²
Nominal thickness : 0,4 mm
Colours : white

TEST REPORT : N° LYC-06-2776 from 2006/07/27

TESTS : Electrical burner test
Flame persistence test
Dripping test.
Soaking

CLASSIFICATION : **M 1**

CLASSIFICATION DURATION (appendix 22): unlimited unless otherwise specified

given the criteria resulting from the tests described in the enclosed test report.

The classification indicated does not mean that materials marketed comply with the test samples and must not be considered as a qualification certificate as defined by French law dated June 3, 1994.

N.B.: Only integral copies of this document may be made by photocopying the classification report and/or the classification report and enclosed test report.

Issued in Lyon, France, on October 26th 2007

Director or empowered person
Jacques - Hervé LEVY



ACCREDITATION
N° 1-0101*
PORTÉE
COMMUNIQUÉE
SUR DEMANDE

Direction Régionale Rhône-Alpes PACA
Venue Guy de Collongue • 69134 ECULLY CEDEX
tél : (+33) (0)4 72 86 16 00 • Fax : (+33) (0)4 78 43 39 66
IRET 433 430 832 00017

Siège Social : Avenue Guy de Collongue - 69134 ECULLY CEDEX • Tél : (+33) (0)4 72 86 16 00 • Fax : (+33) (0)4 72 86 16 50 • www.ifth.org

SIRET 433 430 832 00017 - NAF 731Z - TVA : FR 39 433430832 - CENTRE TECHNIQUE INDUSTRIEL (LOI DU 22 JUILLET 1948 - ARRETE DU 14 AVRIL 2000)